3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2023                                                                         № 9
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Мокроусского муниципального образования на 2023-2027 годы
Во исполнение части 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ», статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года ФЗ-№ 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказа министерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы нестационарных торговых объектов», приказом министерства экономического развития Саратовской области от 13 января 2020 года № 21 «О внесении изменений и дополнений приказа министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424» администрация Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Мокроусского муниципального образования на 2023-2027 годы (Приложение №1).

2. Постановление администрации Мокроусского муниципального образования от 02.06.2020 № 40 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Мокроусского муниципального образования на 2020-2024 годы»- признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Мокроусского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации Мокроусова О.М.  и главного специалиста администрации Кишко В.А.
Глава администрации

Мокроусского муниципального
образования

Б.С. Мирзеханов
Приложение
к постановлению администрации Мокроусского муниципального образования от 03.02.2023 № 9
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

на 2023 – 2027 годы
	      №

п/п
	Адрес или адресное обозначение НТО* с указанием улиц, дорог, проездов, иных ориентиров, относительно которых расположен нестационарный торговый объект, с указанием расстояний от границ нестационарного торгового объекта до указанных ориентиров.
	Тип торгового предприятия (торговый павильон, киоск, торговая палатка и иные нестационарные торговые объекты) в соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля, Термины и определения»
	Группы товаров
	Размер площади места размеще-ния НТО*
	Период

функционирования НТО* с __ по__)
	Основания для размещения НТО* (договор

на размещение нестационарного торгового объекта, разрешение или иная документация, либо указывается информа-ция о том, что место размещения свободно и планируется к размещению НТО*)
	Сведения об использовании НТО* субъектами малого или среднего предпринимательства (+)** или (-)***

	1
	р.п. Мокроус ул. Степная на расстоянии 20 метров на север от магазина «Пивная гильдия»
	торговая палатка
	картофель, бахчевые культуры
	10 кв.м.
	с 15 августа  по 30 сентября
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО*
	+

	2
	р.п. Мокроус рыночная площадь на расстоянии 2 метров на юго-запад от здания рынка по ул. Победы д.1 а.
	торговая палатка
	овощи, фрукты, бахчевые культуры
	10 кв.м.
	С 01 января по 31 декабря ( по субботам)
	Частная собственность
	+

	3
	р.п. Мокроус рыночная площадь на расстоянии 2 метров на север от здания рынка по ул. Победы д. 1 а.
	торговая палатка
	хлебобулочные изделия
	5 кв.м.
	С 01 января по 31 декабря

(по субботам)
	Частная собственность
	+

	4
	р.п. Мокроус на расстоянии 20 метров на север от магазина «Пивная гильдия» расположенного по ул. Степная д. 31 а
	торговая палатка
	сосна, ель натуральная
	10 кв.м.
	с 01 декабря по 31 декабря
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО*
	+

	5
	р.п. Мокроус на расстоянии 31 метра по направлению на юго-восток от здания поликлиники ГУЗ «Федоровская ЦРБ» по ул. Советская 22
	Торговый павильон «Еда»

	Чай, кофе, пирожки, бутерброды, пирожные
	27 кв.м.
	С 01 января по 31 декабря
	Договор аренды земельного участка № 3 от 02.04.2013 г.
	+

	6
	р.п. Мокроус на расстоянии 5 метров по направлению на север от жилого дома № 12/2 по пер. 50 лет Октября, д. 12/2

	Автолавка

	Продовольственные и промышленные товары
	2 кв.м.
	С 01 января по 31 декабря
	Частная собственность
	+

	7
	р.п. Мокроус  на расстоянии 20 метров по направлению на юго-запад от жилого дома № 15 по ул. Новая.
	Торговый павильон

«Продукты»

	Мука, крупы, сахар, кондитерские изделия
	27 кв.м.
	С 01 января по 31 декабря
	Договор аренды земельного участка № 6 от 24.05.2010 г.
	_

	8
	р.п. Мокроус на расстоянии 50 метров по направлению на запад от жилого дома № 61 по ул. Новая
	Торговый павильон

	Мука, крупы, сахар, кондитерские изделия
	27 кв.м.
	С 01 января по 31 декабря
	Частная собственность
	_

	9
	р.п. Мокроус  на расстоянии 15 метров по направлению на северо-запад от жилого дома № 74 по ул. Степная
	Торговый павильон

	Мука, крупы, сахар, кондитерские изделия
	27 кв.м.
	С 01 января по  31 декабря
	 Частная собственность
	+

	10
	р.п. Мокроус  на расстоянии 50 метров по направлению на юг от жилого дома № 95 по ул. 50 лет Октября
	Торговый павильон

«Продукты»

	Мука, крупы, сахар, кондитерские изделия
	27 кв.м.
	С 01 января по 31 декабря
	Договор аренды земельного участка от 17.11.2009 г.
	_

	11
	р.п. Мокроус на расстоянии 8 метров по направлению на юг от здания администрации Мокроусского МО, расположенной по ул. Победы 21
	киоск

	Хлебобулочные изделия
	5,0 кв.м.
	С 01 января по 31 декабря
	Частная собственность
	+

	12
	р.п. Мокроус на расстоянии 20 метров по направлению на север от здания школы № 1, расположенной по ул. Советская
	киоск
	Хлебобулочные изделия
	5,0 кв.м.
	С 01 января по 31 декабря
	Частная собственность
	+

	13
	с. Ивановка на расстоянии 10 метров от продовольственного магазина по ул. Центральная 38
	торговая  палатка
	Трикотаж, швейные изделия
	10 кв.м.
	С 01 января по 31 декабря
	Место размещения свободно и планируется к размещению НТО*
	+

(*) НТО - нестационарный торговый объект

(**) НТО, используемый субъектом малого или среднего предпринимательства

(***) НТО, не используемый субъектом малого или среднего предпринимательства"

_276847300.unknown